
                              ΑΔΑ: 6ΛΡΒΓ-ΩΝΞ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                       Μαρούσι, 22-08-2014            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                         Αρ. πρωτ.: οικ. 26561 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
ΤΜΗΜΑ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ & ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΩΝ                                               
Α. Παπανδρέου 37 – 15180 Μαρούσι 
                                                                               
Πληροφορίες: Π. Παύλου                                       
Τηλέφωνο     : 213 1316808                 
FAX              : 213 1316607  
 
 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση Ειδικής Αθλητικής Αναγνώρισης της Ομοσπονδίας με την επωνυμία    
             «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΕΡΛΙΝΓΚ».  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

    O   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
 α) Του άρθρου 52  “Σύσταση Γενικών Γραμματειών” του κώδικα   νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα   
   κυβερνητικά όργανα όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/05 (ΦΕΚ 98/Α΄). 
 β) Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α’) «Τροποποίηση του π.δ.85/2012 (Α’141)-Ίδρυση Υπουργείων   
   Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των   
   Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και   
   Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε   
   Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 
 γ) Του  Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών    
   Υπουργών και Υφυπουργών».  
 δ) Tου Π.Δ.89/10-7-2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και   
   Υφυπουργών», 
 ε) Του άρθρου 28 του Ν.2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός  αθλητισμός και άλλες διατάξεις»,   
   όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ/Α/45), άρθρο 6, παρ.1 – Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες   
 διατάξεις. 
3. Την υπ΄ αριθμ.175537/25484/22410/11363/8-7-2014 (ΦΕΚ 1864 Β΄) απόφαση περί ανάθεσης   
 αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό   
 Πολιτισμού και Αθλητισμού Αγγελική Γκερέκου. 
4. Την υπ΄ αριθ.763/11-1-2005 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού περί παροχής ειδικής αθλητικής   
 αναγνώρισης στην Ελληνική Ομοσπονδία Κέρλινγκ (Ε.Ο.ΚΕ.).  
5. Το υπ΄ αριθ.1565/17-1-2014 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού προς την Ελληνική   
 Ομοσπονδία Κέρλινγκ. 
6. Το υπ. αριθ.15983/30-5-2014 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού προς τα σωματεία – μέλη της   
 Ελληνικής Ομοσπονδίας Κέρλινγκ, ήτοι: «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΟΤΟΚΑΝ ΚΑΡΑΤΕ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ»,   
 «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ ΑΦΘΑΡΤΟΣ ΜΑΧΗΤΗΣ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ   
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ», «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΡΑΤΕ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΩΝ», «ΚΕΝΤΡΟ   
 ΑΘΛΗΣΗΣ ΣΟΤΟΚΑΝ ΚΑΡΑΤΕ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΚΟΤΖΟΥ ΚΑΙ ΚΑΡΑΤΕ ΝΤΟ ΕΛΛΑΔΟΣ»,   
 «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΟ ΚΟΥ ΚΑΝ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΚΟΤΖΟΥ – ΚΑΪ   
 ΚΑΡΑΤΕ ΑΘΗΝΑΣ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗ»,   
 «ΦΙΛΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΑΛΑΣ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟ   
 ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ», «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΡΑΤΕ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ   
 ΑΤΤΙΚΗΣ» & «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΙΧΜΗ ΙΛΙΟΥ». 
7. Το ισχύον καταστατικό της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κέρλινγκ (αρ. μητρώου καταχώρησης στο βιβλίο   
 σωματείων οικείου Πρωτοδικείου 662/2001). 
8. Την υπ΄ αριθ 26560/22-08-2014 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί   
 ανάκλησης ειδικής αθλητικής αναγνώρισης σε δεκατρία (13) σωματεία – μέλη της Ελληνικής Ομοσπονδίας   
 Κέρλινγκ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 Την ανάκληση της χορηγηθείσας ειδικής αθλητικής αναγνώρισης ομοσπονδίας στο φορέα 
με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΕΡΛΙΝΓΚ» κωδικός ΓΓΑ ΦΕ42 και την υπαγωγή 
του αθλήματος του κέρλινγκ στην «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΑΣ», κατ΄ εφαρμογή 

./.2 
 



 

-2- 
 
 

του άρθρου 28 «Ειδική αθλητική αναγνώριση» του ν.2725/99 όπως ισχύει, παρ.2: «Η απόφαση της 
ειδικής αθλητικής αναγνώρισης ανακαλείται με αιτιολογημένη απόφαση του αρμοδίου για τον 
αθλητισμό Υπουργού.» και παρ.4: «Αν ο αριθμός των αθλητικών σωματείων ομοσπονδίας που 
καλλιεργεί το ίδιο άθλημα ή τον ίδιο κλάδο άθλησης και έχουν λάβει την ειδική αθλητική αναγνώριση 
περιορισθεί σε δεκαπέντε (15) και κάτω και εφόσον στην ομοσπονδία δεν υπάγεται άλλο άθλημα, το 
άθλημα ή ο κλάδος άθλησης που καλλιεργούν υπάγεται, με απόφαση του αρμόδιου για τον 
αθλητισμό Υπουργού, σε άλλη ομοσπονδία που νόμιμα λειτουργεί. …». 
 Η διοίκηση προβαίνει στην έκδοση της παρούσας απόφασης καθώς μετά την υπ΄ αριθ 
26560/22-08-2014 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάκλησης ειδικής 
αθλητικής αναγνώρισης στα δεκατρία (13) σωματεία – μέλη της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κέρλινγκ 
(προοίμια 6 & 8), δεν υφίστανται πλέον αθλητικά αναγνωρισμένα σωματεία για το άθλημα του 
κέρλινγκ. 
 
 
                                                                                          Με ε.Υ. 
                                                              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 
 
 

 
                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ  
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΕΡΛΙΝΓΚ  
     Ανοικτό Κολυμβητήριο Ο.Α.Κ.Α. – Λεωφ. Σπύρου Λούη 
     15123 Μαρούσι Αττικής 
2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΩΝ 
     28ης Οκτωβρίου (Πατησίων) 71 – 10434 Αθήνα  
3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Λεωφ. Δημητρίου Βικέλα 52 – 15233 Χαλάνδρι Αττικής 
4. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΦΙΛΑΘΛΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ 
     Λ. Δημητρίου Βικέλα 52 – 15233 Χαλάνδρι Αττικής 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
    ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ & ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ   
     Σταδίου 60 – 10564 Αθήνα  
5. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

          Κατεχάκη 56 – 11525 Αθήνα  
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (ηλεκτρονικά): 

- Γραφείο Υπουργού  

- Γραφείο Υφυπουργού  

- Γραφείο Γενικής Γραμματέας Αθλητισμού 

- Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Αθλητισμού  

- Γραφείο Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού  

- Διεύθυνση Οικονομικού  

- Τμήμα Λοιπών Αθλημάτων  

- Τμήμα ΗΕΣ (για ενέργεια ) 

- Τμήμα Διοικητικής Οργάνωσης  

 
   


